

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. VASARIO 23 D. penktadienis Nr. 14 (8675)

Vasario 24 d.

Molėtų Šv. apaštalo Petro ir Povilo bažnyčioje

SOLIDARUMO IR VIENYBĖS AKCIJA

RA DA ROM!
LAISVĖ ŠVIEČIA

18.00 val. Šv. Mišios už Ukrainą ir jos žmones
19.00 val. Visuotinė tylos minutė

SOLIDARUMO KONCERTAS

Dalyvauja:

Aušra Leškevičiūtė (vokalas)
Akompanuoja Joringis Girskas

Smuikininkų duetas Rūta Vyšniauskienė ir Simona Lim



2024 m.

Avarinė tarnyba, nepaisant skeptikų vertinimo, pasiteisino ir reikalinga plėtros

Jau ketvirtus metus UAB "Molėtų švara" skaičiuojamas avarinės tarnybos mokestis, tapęs įprastu daugiabučių namų gyventojams, pasiteisino, o bendrovės Daugiabučių namų administravimo tarnybos vadovas Petras Grainys, klausiamas dėl kokių bėdų dažniausiai prašoma skubios pagalbos, paminėjo tris kertines bėdas, kurios daugiabučiuose namuose pačios aktualiausios - užsikimšusi kanalizacija, trūkė vandentiekio vamzdynai ir elektros instaliacijos gedimai. "Tai bėdos, dėl kurių tikrai reikalinga skubi pagalba, ir šiais atvejais žmonės negali laukti," - kalbėjo Daugiabučių namų administravimo tarnybos vadovas, paminėdamas nesena atvejį, kai trūko įvadinis vandentiekio čiaupas bute ir reikėjo labai skubios pagalbos. Tiesa, per darbo praktiką toks atvejis buvo pirmas, kadangi trūko vamzdis, esantis virš apskaitos prietaiso. "Išvaizduokite vandens kiekį, kuris užliejo butą. Sureagavome per 10 minučių, bet ir tiek užteko, kad vanduo užlietų. Be to, dažniausiai įvairios avarijos atsitinka naktį arba kai žmonės (Nukelta į 5 psl.)

Pristatyta Tūkstantmečio mokyklų programa

Praėjusį antradienį Viešosios bibliotekos konferencijų salėje surengtas svarbus savo esme artimai ir tolimai ateičiai sambūris, kuriame, dalyvaujant mokyklų bendruomenių atstovams, vadovams, savivaldybės administracijai, gausiam būriui projekto partnerių, rajono vadovams bei savivaldybės administracijos specialistams, svečiams iš kaimyni-

nių rajonų, pristatyta rajono Tūkstantmečio mokyklų programa ir savivaldybės švietimo pažangos planas, akcentuojant jų esmę - Mokykla kiekvienam. Renginio vedėjas ir projekto grupės vadovas Valentinas Stundys, trumpai perbėgęs per pagrindinius programos akcentus, tikslus, atliktą didžiulį darbą ją rengiant, kvietė pasisakyti visus į sambūrį su-

sibėgusius rajono mokyklų, dalyvaujančių projekte, kurių rajone penkios - Molėtų gimnazija, Molėtų r. Alantos gimnazija, Molėtų r. Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazija, Molėtų progimnazija, Molėtų pradinė mokykla - vadovus, partnerių atstovus, kvietė bendram darbui įgyvendinant programą, da-

(Nukelta į 2 psl.)

Policijos darbo rezultatai aptarti su Lietuvos policijos generaliniu komisaru

Lina GAIŽUTIENĖ

Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato (VPK) veiklos aptarimas, į kurį tradiciškai rinktasi Utenos A. ir M. Miškinų viešosios bibliotekos konferencijų salėje, sulau-

kė visų apskrities savivaldybių vadovų dėmesio, taip pat atvyko visų apskrities policijos komisariatų vadovai, dalyvavo Seimo nariai, prokuratūros ir kt. institucijų atstovai. O ypač pasidžiaugta tuo, kad į veik-

los rezultatų aptarimą atvyko ir Lietuvos policijos departamento generalinis komisaras Renatas Požėla... Įteikus apdovanojimus ir padėkas, Utenos apskrities VPK viršininko pavaduotojas Vaidotas Žilys pristatė praėjusių metų komisariato veik-

(Nukelta į 2 psl.)

Apie mediciną, kurioje viską lemia pinigai, ir laimės receptą - kompromisų paiešką

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Pakviesta pokalbiui ilgametė Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centro medikė RIMA VENCLOVIENĖ į redakciją užsuko su puokšte saule šviečiančių narcizų, taip lyg ir išpranašaudama artėjantį pavasarį, sukurdamą aplinką, kurioje susipažįstame, kurioje nemažai šypsenos, pasidalijimo, kuklumo ir dar daug visko...

Rima yra iš Videniškių, kuriuose, tiesa, gyveno neilgai, kol baigė pradinę mokyklą, nes su tėvais persikėlė į Molėtus, kur lankė ir baigė pirmąją vidurinę mokyklą. Be abejonės, atestata - vien labai geri pažymiai...

Kukli ir pareiginga bei labai kruopšti ir santūri mergina pasirinko studijas Kaune, Prano Mažylio aukštesniojoje medicinos mokykloje, nes visuomet jautė potraukį biologijai, chemijai... medicinai. Šiandien moteris sako, jog anuomet stigo pasitikėjimo savimi, nors mintyse ir svajonėse kirbėjo noras siekti gydytojos išsilavinimo, bet neišdrįsta, pasilikant tokius planus ateičiai... Padarome ekskursą į dabartį - kukliai besišypsanti moteris klausama prisipažįsta, jog savo pasirinkimu niekad nesuabejojusi, dėl jo nesigailėjo, o medike dirba jau 27 - erius metus, nes pasirinktas darbas, profilis jai

patiko ir tiko. Įgijusi akušerės specialybę, beje, ir medicinos mokyklą baigusi puikiai bei gavusi pasiūlymų likti Kaune ir tęsti studijas, Rima grįžo į gimtąjį kraštą - dirbti Molėtų ligoninės akušerijos ir gimdymo skyriuje. Čia buvo geras kolektyvas, puiki komanda, o Molėtų moterys žinojo, jog mažylio atėjimas bus tarp "savų sienų". "Tai buvo labai atsakingas, o kartu ir pilnas gerų emocijų, džiaugsmo, nes juk ateina į pasaulį žmogutis, darbas su doze streso, - išsitaria pašnekovė. - Naktimis skyriuje būdavome tik akušerės, o praktikos Kaune metu būdavo vi-

(Nukelta į 4 psl.)

Įvykių suvestinėse - "sienagriovys" kaimynas, "nepatenkintas" taksiklientas, padirbti pinigai

Policijos pareigūnai per praėjusią trumpesnę darbo savaitę ir ilgąjį savaitgalį darbo turėjo pakankamai daug - buvo gauta per šešias dešimtis pranešimų, kurių nemenką dalį sudarė problemos, bandytos spręsti neblaiviomis galvomis... Nors pirmajam pranešimui alkoholis įtakos ir neturėjo, tačiau to, kad viskas gerai su pranešimo autore, irgi pasakyti negalima. Mat moteris jau ne pirmą kartą kviečia pareigūnus tik dėl jai vienai girdimos arba matomos "nusikalstamos veikos". Taip buvo ir šį kartą, kuomet moteris nakties metu pranešė, kad kaimynas išlaužė sienas ir ardo dūmtraukį... Pasitikslinus, ar moteris mato kaimyno eibes, ji sakė, kad matyti nemato, tik girdi, kaip "kaimynas mėjo akmenis, laužo geležį..."

Dėl, neva, trūkusių vandentiekio

vamzdžio ir užlieto bei slidaus kelio gautas pranešimas iš Luokesos s., o Alantos s. gyventojas skundėsi buvęs vaikų apmėtytas sniego gniūžtėmis. Tiesa, vyras policijai sakė, kad vaikų, kurie jį apmėtė sniegu ir pabėgo, nespėjo įsiminti... Panašu, kad dar vieno savivaldybės socialinio būsto gyventojai tampa problema kaimynams. Savaitės pradžioje dienos metu gavus pranešimą apie konfliktuojančius asmenis bute Obelių gatvėje, Molėtuose, atvykę pareigūnai vargo su keletu asmenų, kol išsiaiškino, kas vis tik nutiko. Vienas asmuo rastas laiptinėje, kitas miegojo bute, o konfliktas kilo, kaip galop paaiškėjo, tarp moters ir vyro... Abiem nustačius beveik trijų promilių girtumą, kviesti medikai, kad sutvarstytų sugyventiniams žaizdas... O gavus pranešimą, kad prie degalinės mieste griuvinėja žmogus, paaiškėjo, kad ligotas senjoras pargriuvo dėl slidumo. Parei-

(Nukelta į 3 psl.)

ISSN 1648-4096



Demontuotas senutėlis kaminas

Senutėlis ir nebeeksploatuojamas kaminas, stūksojęs Molėtų savivaldybės pastato vidiniame kieme, ties jėgimu į savivaldybės archyvą, baigė savo gyvavimą. Mat praėjusią savaitę pradėti kamino demontavimo darbai. Keltuvo pagalba maždaug 18 metrų aukštyje nuėmus skardinę "kamino" kepurę, ardymo



Kamino nebeliko...

darbai aukštyje vyko rankiniu būdu. Tai ir buvo, matyt, pirmasis akcentas, kuris liudija, kad savivaldybės pastato fasadas pradedamas remontuoti. Kaip interviu "Vilniai" minėjo vyr. architektas Gediminas Putvinskas, dalis darbų fasadinėje senutėlio pastato pusėje darbų bus baigti jau birželyje.

"Vilnies" informacija

Pristatyta Tūkstantmečio mokyklų programa

(Atkelta iš 1 psl.)

linimuisi patirtimis, tikslo siekimui. O pastarasis yra projekte dalyvaujančiose Lietuvos savivaldybėse (vykdomos veiklos 36 šalies savivaldybėse) sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo sąlygas mokinių pasiekimų atotrūkiams mažinti. Tam numatytos veiklos - pedagoginių kompetencijų stiprinimas, infrastruktūros plėtra ir atnaujinimas, mokyklų veiklos



Į projekto pristatymą, kuris truko dvi valandas, susibūrė ir projekto dalyviai, partneriai, savivaldybininkai

tobulinimas ir t.t. Projektas yra finansuojamas Europos Sąjungos bei valstybės biudžeto lėšomis (120 077 883,61 Eur) ir turėtų būti įgyvendintas per dvejus metus iki 2026 metų balandžio.



Projekto rengimo grupės vadovas ir renginio moderatorius Valentinas Stundys

tarti žodžiai, kuriems pritarė dauguma, jog jai gailla, kad netenka dabartinėje mokykloje mokytis, būti mokine...

"Vilnies" informacija

Juodoji keramika - miesto parodų paviljone

Vėl atnaujinta ekspozicija miesto keramikos parodų paviljone Molėtai/Gobis. Lauko ekspozicijoje, įsikūrusioje savivaldybės aikštėje. Šiuokart pasigrožėti juodąja keramika kviečia parodos autorius Džiugas Petraitis. Pats keramikas prisistato, kad gimė ir augo dailininkų šeimoje Jadagonių kaime ant



Nemuno kranto, netoli Lekėčių, tarp molio, keramikos darbų ir degimo krosnių: "Kai keturiolikos prisėdęs nužiedžiau tikrą puodynę, supratau, kad keramikos menas mane užvaldė visam gyvenimui..." Keramikos darbai molėtiškiai ir miesto svečiai galės pasidrožėti iki balandžio pradžios.

"Vilnies" informacija

Policijos darbo rezultatai aptarti su Lietuvos policijos generaliniu komisaru

(Atkelta iš 1 psl.)

los rezultatus. Jis pirmiausia pasidžiaugė dideliu gyventojų pasitikėjimu, kalbėjo apie darbuotojus, kurių mažėjimas iš esmės - formalus, susidarantis dėl struktūrinių pokyčių. O per praėjusius metus Utenos apskrities VPK pareigūnai buvo kviečiami 23 971 kartą, fiziškai reagavo į 19 236 įvykius, kiti buvo išspręsti nuotoliniu būdu. Džiugina reagavimo laikas į pranešimus, kuris geriausias iš visų policijos įstaigų Lietuvoje. Nusikalstamų veikų mažėjo visoje Lietuvoje, o Utenos apskrityje jų sumenko 4, 7 proc. Jų išaiškinamumas irgi geriausias Lietuvoje. Pasak V. Žilio, sudarius vadinamąjį nusikalstamų veikų Top 5, pirmoje vietoje būtų smurtas artimoje aplinkoje, po to - vagystės, neblaivūs vairuotojai, sukčiavimas, turto sunaikinimas arba sugadinimas.

išaiškino Utenos apskrities VPK pareigūnai, pabrėžiant, kad jie patys pirmieji pradėjo savo iniciatyva mokyti savo įstaigų kontrolę dėl narkotinių ir psichotropinių medžiagų platimo ir sulaikė utenišką vyrą, kuris platino ir skatino vartoti narkotines medžiagas. Po vyro sulaikymo ir nuteisimo iš gydymo įstaigų nebegaunama pranešimų apie narkotikais apsinuodijusius jaunuolius. Išskirtas ir didžiulis prevencinis darbas, kuris vyksta nuolat, net kai ir uniformuotas pareigūnas eina po darbo į namus...

Generalinis komisaras Renatas Požėla kalbėjo apie aktualijas, kurių sprendimus lemia ir rinkiminis laikotarpis...



Molėtų RPK viršininkas Vitalis Kutkauskas (viduryje) su Utenos apskrities VPK viršininko pavaduotoju Vaidotu Žiliu (dešinėje) ir ignaliniečiu kolega



Kalbėdamas apie nusikalstamas veikas, susijusias su psichotropinių ar narkotinių medžiagų vartojimu, platinimu, įsigijimu, V. Žilys atkreipė dėmesį, kad šias veikas identifikuoti vis sudėtingiau, nes narkotikai perkami ir elektroninėje erdvėje, atsiskaitoma kriptovaliuta, tai yra, be tiesioginio kontakto. Pateikiant informaciją apie eismo saugumą, išskirtas nerimą keliantis rodiklis - per penkerius metus pernai metais Utenos apskrityje būta daugiausia žūčių eismo įvykiuose - žuvo 13 žmonių. "Kaip beanalizuotumėme jų priežas-

-Labai gerai nuteikė kelionė iš Vilniaus į Uteną, - nuotaikingai ir



Susirinkime dalyvavo Tomas Jerašūnas, Molėtų RPK veiklos skyriaus viršininkas



Susirinkime pažerta statistika ir džiugina, ir neramina

tis, matome, kad žūtis lėmė žmogiskasis faktorius - sutrikusi sveikata, seni automobiliai, prasti keliai, ir nors policija tik 20 proc. turi įtakos avaringumui, tačiau tokia statistika neramina", - kalbėjo pavaduotojas. Minėtos ir rezonansinės bylos, kurias

šmaikščiai su kolegomis ir valdžios atstovais sveikinosi generalinis komisaras Renatas Požėla, sakydamas, kad už Molėtų esantis stendas informavo, jog iki remonto jau liko 14 dienų, o Utenoje pasitiko remontai: "Širdis džiaugiasi, kad pagaliau šis kelias bus suremontuotas, kas atsilieps ir eismo saugumui..."

Dar kartą dėkojė policijos pareigūnams už saugumo užtikrinimą pernai NATO Viršūnių susitikimo Vilniuje metu, pagalbą Ukrainai, generalinis komisaras pradėjo metų vertimą nuo nusikalstamumo. Apie rezonansines nusikalstamas veikas prakalbės svečias



Molėtų savivaldybei atstovavo administracijos direktorius S.Žvinys (dešinėje)

prieštaravo peršamai nuomonei, esą "grįžta laukiniai 1990 - ieji". "Taip, rezonansinių nusikalstamų veikų daugėja, bet jos labai greitai išaiškinamos, - sakė Renatas Požėla, aptaręs vidaus statuto įstatymo pakeitimus, leidžiančius sistemos lankstumą, didėjančią biudžetą, pasidalino dar viena gera žinia, kad pavyko sustabdyti organizacijos nykimą, nes daugėja pareigūnų ir mažėja išsėinančių iš tarnybos. - Pernai policijoje pradėjo dirbti per 500 naujų pareigūnų, bet norisi išsaugoti ir dabar dirbančius". O nepavyko, pasak generalinio komisaro, organizacijos

pokyčiai, jie atidėti "nes blogas geopolitinis laikas", nes "rinkiminiai metai"... Taip pat kalbėta apie įskaitinių įvykių didėjimą, Dievo rykštę - narkotikus, nors šios bėdos sprendimas gali būti ir visuomenės nepakantumas, kuris sėkmingai stabdo "karą keliuose". "Ši problema yra visame pasaulyje ir narkotikai atkeliauja lėktuvais, laivais, siuntomis, nes yra paklausa," - sakė generalinis komisaras, savo nuomonę išsakęs ir apie policijos pasirengimą reaguojant į grėsmes, priminęs apie pasiruošimą šiemet vyksiantiems trejiems rinkimams. Utenos apskrities VPK šiemet planuojama įveikinti areštinės patalpas, ten įrengiant kabinetus, užsiminta apie Utenos rajono policijos komisariato įkūrimą šalia Utenos apskrities VPK. Vienas iš daugelio pasisakusių svečių - Anykščių meras Kęstutis Tubis, kuris kėlė baudų išieškojimo problemą, kalbėjo apie orderininkus, "baliavojančius" savivaldybės skirtuose būstuose, apie tai, kad, neva, TV laidoje propaguojamas narkotinių medžiagų vartojimas. Į diskusiją įsijungus Seimo nariams, merams, susitikimo pabaigoje nuoširdžios padėkos pareigūnams už bendradarbiavimą sulaukta iš Utenos Vaiko teisių apsaugos tarnybos atstovės ir kt. institucijų atstovų.

Valstybės apdovanojimas įteiktas rajono garbės piliečiui

Molėtų rajono garbės piliečiui, mokslų daktarui Algirdui Šakaliui šalies Prezidentas Gitanas Nausėda valstybės atkūrimo dienos proga įteikė valstybės apdovanojimą už nuopelnus Lietuvai.

Transporto inžinerijos fakulteto Transporto ir logistikos kompetencijos centro tyrėju, projektų vadovui A. Šakaliui įteiktas Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžius už svarų indėlį kuriant ir plėtojant Lietuvos transporto sektorių bei reikšmingą ilgametę mokslinę veiklą vykdanant tarptautinius projektus.

"Malonu, kad mūsų atlikti darbai, pasiūlytos inovacijos ir rekomendacijos plėtojant atskirų transporto rū-



VILNIUS TECH foto

šių tarpusavio sąveiką ir kurios prisidėjo kuriant pridėtinę vertę transporto sektoriuje, neliko nepastebėtos ir susilaukė aukšto įvertinimo", - gavęs apdovanojimą sakė dr. A. Šakalius.

NUO MISTERIJŲ IKI STINTELIŲ TROŠKINIO...

Mindūnų krašto bendruomenė, kiek teko pastebėti būnant jų renginiuose, įvairiuose susijimuose, turi savitą braižą. Gal todėl, kad toje bendruomenėje yra nemažai pedagogų, renginiai būna iš anksto apmąstyti, žinant, kas bei ką darys iki renginio, po renginio ir renginyje. Dar toji bendruomenė yra itin vaišinga, labai atvira... Smagu, kad toje bendruomenėje yra matoma ir girdima bibliotekinė Stasė Vyšniauskienė, kurios dėka praėjusį antradienį buvo surengtas susitikimas su Anželika Laužikiene ir Alvydu Balanda. Abu šiam kraštui gerai žinomi ir pažįstami. Anželika - kaip edukatorė, mokanti norinčius pasigaminti įvairių patiekalų Mindūnų amatų centre, Alvydas - kaip fotografas, kurio tėvo pusės artimieji yra kilę iš aplinkinių Mindūnams vietovių. Anželika Laužikiene, anot jos, buvo pa-



Augusto Vėjaus Balandos nuotrauka

Mindūnuose laukti svečiai buvo Anželika Laužikiene ir Alvydas Balanda kviesta pristatyti savo "solinio" leidinio "Nuo zacirkos iki lydekos", nes visi kiti yra rengti kartu su vyru Rimvydu Laužiku, o Alvydas Balanda - fotografijų parodos "Misterijos". Renginį vedusi Genovaitė Marcinkėnienė poetiniu žodžiu perteikė gamtos ir žmogaus santykį, kviesdama parodos autorių jį praplėsti. Alvydas Balanda papasakojo, kaip vaikstant po Didžiokų parką ir dažnai jį fotografuojant tik kartą pavyko užfiksuoti medžių atsivėrimą, todėl toks esąs ir pavadinimas, o daugumai susirinkusiųjų, kaip ir pačiam autoriui, įspūdingiausiai atrodė senolis žynys... Po atsakymų į klausimus nuo mistikos buvo pereita prie realybės - Molėtų krašto maisto patiekalų. Įdomu, kiek laiko galėtų išbūti nevalgęs žmogus? - klausė Genovaitė Marcinkėnienė ir pasakė, kad internete buvo radusi, jog 27 metų jaunuolis Škotijoje 1973 metais išbuvo nevalgęs 382 dienas, norėdamas numesti svorio, bet, aišku, jis gerė vandenį... Suprantama, kad be vandens nepagaminsi ir maisto. Anželika Laužikiene sakė į knygą sudėjusi beveik 200 receptų. Tad jų turėtų užtekti visiems metams, kasdien negaminant. Susirinkusiems buvo svarbu išgirsti Mindūnų krašto patiekalus, pamatyti jų atstovus, Tomą Rimydį - virtualiai, mamą Ireną - gyvai, prisiminti, kad Mindūnų šventėje ypač buvo pamėgti Anželikos kepti pagerintos tešlos paukštukai, kuriuos jau buvo išmėginusios ir susitikime dalyvavusios moterys. Pasak knygos autorės, būtent paukštukai yra pavasario sezono kepiniai, todėl ji ir siūlanti pirmiausia juos išmėginti. Jai buvo smagu išgirsti, jog knygą skaityto ir vyrai, nes šiems įdomu, ką valgė ir kaip gyveno garsūs Molėtų krašto žmonės. Anželika yra parengusi skaidres knygos pristatymui, nes važinėja ir važinė dar visą kovo mėnesį po rajono bibliotekas. Akivaizdu, kad istoriniai Molėtų krašto patiekalai negali palikti abejingų kraštiečių, kaip ir mindūniškiai negali išleisti svečių, nepavaišinę kuo nors savitu. Šįkart, matyt, pasigedę Lakajų stintelių, vaišino Palūšėje pagautų stintelių troškiniu...

"Vilnius" informacija

Buvusį mokyklos bendrabutį rengiamasi įveikinti...

Dar 2018 metų vasarą viešame elektriniame Molėtų rajono savivaldybės aukcione buvo parduotas buvęs mokyklos bendrabutis, šalia Molėtų progimnazijos. Tuometinei rajono valdžiai viliantis, kad netrukus pastatas bus sutvarkytas ir įveikintas, jau keleri metai, kaip pastate tik daugėja langų kiaurymių, "užadytų" kartonu, plokštėmis ir t.t. Šioje miesto dalyje šalia sporto arenos, iškilus baseino pastatui, atnaujinus stadioną, atsiradus skate parkui, čiuožykrai, universaliai daugiafunkcei aikštei, pokyčiai vyksta ir dabar - statomas viešbutis, plečiasi gyvenamųjų namų kvartalas ir t.t. Tad apleisto buvusio bendrabučio pastato vaizdas, ką pastebi ir "Vilnius" skaitytojai, nekaip įsiterpia į besikeičiančią infrastruktūrą. Vis dėlto aiškėja, kad ir šiame pastate netrukus gali būti pokyčių, nes kaip "Vilniai" sakė Molėtų rajono savivaldybės vyr. architektas Gediminas Putvinskas, pastato savininkas neatsisako idėjos įkurti senelių namus.



Nuolat besikeičiančioje miesto infrastruktūroje, kuri vis labiau tampa patraukli, funkcionali ir šiuolaikiška, šis privačiam savininkui priklausantis statinys bendrame kontekste atrodo itin prastai

Tuo tarpu savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvynys konkretizavo, kad savininkas savo lėšomis parengė detaliojo plano korektūrą, kuri jau patvirtinta, bei ko-reguoja techninį projektą statybos leidimui gauti. Nepaisant tik ateityje numatomų pokyčių, privalu rūpintis

pastato būkle nuolat, todėl savininkui buvo surašytas privalomas nurodytas pastato langus užkalti iki pernai metų gruodžio pabaigos. Kadangi nurodymas neįvykdytas, savininkui bus taikoma administracinė atsakomybė.

"Vilnius" informacija

Įvykių suvestinėse - "sienagriovys" kaimynas, "nepatenkintas" taksi klientas, padirbti pinigai

(Atkelta iš 1 psl.)

gūnai žmogui padėjo pasiekti namus. Luokesos s. gyventoja tamsiu paros metu važiuodama kaimo keliuku pakelėje pamatė mažutį žybsintį daiktą ir pamaniusi, kad tai gali būti sprogmuo, pranešė policijai. Atvykę pareigūnai, moterį išgąsdinusi daiktą iš karto identifikavo - mat sniege buvo pastebėtas pamestas žvejybinis įrankis...

Pareigūnų pagalbos užtikrinti eismo saugumą buvo prašoma ir dėl Sakalo gatvėje, Molėtuose perkraunamo medienos krovinio. Giedraičių s. pareigūnams puikiai žinomoje šeimoje nustatytas smurto artimoje aplinkoje atvejis, kur akivaizdžiai neblaivus sūnus smurtavo prieš irgi neblaivią motiną. Dėl sukčiavimo atvejo kreiptasi į policiją pranešant, kad pernai rugpjūčio mėnesį apgaulės būdu Vilniaus mieste UAB mobiliųjų paslaugų salone buvo užsakytos paslaugos, paimti įrenginiai, dėl ko Molėtų rajono gyventojui susidarė 1137,17 eurų išskolinimas, o apie tai vyrui priminė iš antstolių gautas laiškas.

Taksi vairuotojas, vežęs į namus neblaivų vyriškį, patyrė nemalonumų, mat jo klientas įrodinėjo, esą taksi automobilyje liko jo krepšiai su pirkiniais. Taksistas sakė, kad vyras turėjo vieną krepšį su pirkiniais, kurį ir pasiėmė išlipdamas, tačiau klientas pasakojo apie tris maišus, sudėtus į bagažinę... Jų neradus ir pareigūnams, panašu, kad beveik dvi promilės "pūtęs" taksi klientas, matyt, dėl girtumo nesuivokė, kiek ir ko pirko...

Praėjusią savaitę kirpykloje vyriškiui už paslaugas atsiskaičius galima netikra 100 eurų kupiūra, dar vieno atvejo būta parduotuvėje, kur už mobiliojo ryšio telefoną sumokėta dviem netikromis 100 eurų kupiūromis. Bare Molėtuose apsilankius

KANDIDATAI Į PREZIDENTUS PRADĖJO PARĄŠŲ RINKIMĄ

(Atkelta iš 1 psl.)

galės pradėti rinkti po to, kai pateiks pareiškinius dokumentus VRK. Tai padaryti jie turi iki kovo 8 d. 17 val.

Rinkėjai, prisijungę prie www.rinkejopuolapis.lt elektriniomis atpažinimo priemonėmis, galės pasirinkti, ar savo parašu paremti vieną kan-



Policijos pareigūnai primena, kad įvažiuavus į duobę kelyje ir apgadinus automobilį, pranešti policijai ar kvieisti pareigūnus nereikia. Tinkamai užfiksavus aplinkybes, dėl žalos atlyginimo reikia kreiptis reikia į draudimo bendrovę arba kelio savininką

broliui su seserimi, pastaroji kvietė policiją, nes, anot moters, nepažįstami asmenys įžeidinėjo jos brolių. Tikslinant iškvieta, nerišliai kalbėjusi moteris vis kartojo, kad yra įgaliota brolio atstovė, o kai jį barą atvyko pareigūnai, moteris teigė, kad niekam pretenzijų neturi... Luokesos s. gyventoja, pranešusi apie namuose vykstantį muštynes, atvykusiems pareigūnams jau pasakojo apie tai, kad jai sutriko sveikata... Neblaivieji pranešėjai buvo surašytas protokolas už melagingą pranešimą. Orderis turėjo nuraminti vyriškį, kuris kelis kartus bandė patekti pas buvusią žmoną į butą ir vis laikas nuo laiko atakavo kumščiais buto Molėtuose duris. Protokolas už orderio reikalavimų nesilaikymą surašytas molėtiškei, atėjusiai į namus.

Ikiteisminis tyrimas pradėtas dėl išsodybos Dubingių s. kiemo, greičiausiai nakties metu, pavogto automobilio "VW Passat". Padaryti nuostoliai įvertinti 700 eurų. Iš Suginčių s. gautas pranešimas apie pastebėtą sugadintą saulės elektrinės modulį. Policija per savaitę gavo tris pranešimus apie rastus namuose mirusius asmenis... Per savaitę buvo

didatą, kelis iš jų arba visus.

Čia taip pat bus galimybė persigalvojus savo elektroninį parašą atšaukti bet kuriuo metu iki tol, kol kandidatas nenuspręs baigti parašų rinkimo arba kol nesueis parašų rinkimo termino pabaiga.

Beje, savo parašu rinkėjas gali pa-

gauti du pranešimai apie apgadintus automobilius įvažiuavus į kelyje atsivėrusias duobes. Giedraičių s. automobilio "Audi" vairuotojas, įvažiuavęs į duobę, iš karto apgadino du automobilio ratus, dėl ko kvietėsi ir techninę pagalbą. O kelyje Molėtai - Pabradė, netoli sankryžos su magistraliniu keliu, atsivėrusios duobės buvo apgadinti dviejų automobilių ratai. Policijos pareigūnai primena, kad tokiais atvejais pranešti policijai ar kvieisti pareigūnus nereikia. Tinkamai užfiksavus aplinkybes, dėl žalos atlyginimo reikia kreiptis reikia į draudimo bendrovę arba kelio savininką. Primenama ir tai, kad, įvažiuavus į kelio duobę, įprastinė transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo draudimo sutartis negalioja, todėl tokiu draudimu apdraudusios įmonės apie įvykį informuoti nereikia. Nereikia pamiršti ir to, kad kelyje patys sudarę ar pastebėję kliūtį ir pavojų, privalome juos pašalinti, o jei to padaryti negalime, kliūtį arba pavojingą vietą privalu pažymėti ir pranešti kelio savininkui arba policijai, kuri, gavusi tokią pranešimą, informuos kelio savininką.

"Vilnius" informacija

remti tiek kandidatų, kiek nori. Tačiau už kiekvieną kandidatą galima pasirašyti tik vieną kartą. Rinkėjų parašus (turės būti surinkęs mažiausiai 20 tūkstančių) kandidatai ir jų atstovai galės rinkti iki kovo 28 d. Respublikos Prezidento rinkimai vyks gegužės 12 d.

Apie mediciną, kurioje viską lemia pinigai, ir laimės receptą - kompromisų paiešką

(Atkelta iš 1 psl.)

sa komanda, tad iš pradžių būta nemenko iššūkio susitvarkyti su jauduliu, atsakomybe. Bet viskas pavyko..."

Rima į Molėtus grįžo ne viena. Ji jau buvo ištekėjusi ir pagimdžiusi sūnelį Eimantą... Nuklystame į jaunystės ir pasimatymų laikus. Aiškėja, jog vasaromis, prieš baigiant vidurinę mokyklą Molėtuose, mergina padirbėdavo poilsio bazėje "Aidas", kur darbavosi mama. O ten vykdavo diskotekos, įvairūs renginiai, kur sutiko mindūnišką Saulių... Abu vėliau studijavo Kaune, Saulius mokėsi tuometėje Žemės ūkio akademijoje, sukūrė šeimą, gimė sūnus... Kaip taip atsitiko, kad abu sutarė grįžti į gimtąjį kraštą, kurti jame savo gyvenimą, auginti vaikus? Rima sako, jog gal keletą kartų ir buvo vyrui užsiminusi, kad galėjo abu likti Kaune, kur turėta darbo pasiūlymų, bet vyras atsakydavo klausimu - "ar norėtumei gyventi bute, didmiestyje, be gamtos ir ežerų, laisvės..." Lyg ir viskas tuo pasakyta... Juolab, kad Saulius jau turėjo planuose savo verslo rūmus, norėjo dirbti sau, šeimai, suteikti visiems sąlygas gyventi oriai, ką abu drauge Mindūnuose daro jau 35 - erius metus, kai patys dar jauni, o vaikai užauginti... Pirmagimiui, kurio susilaukta vos 19 - os, jau 33 - eji, Eimantas baigęs edukologijos studijas, bet darbuojasi šeimos versle, turi savo šeimą, yra jaunas ūkininkas. Tuo tarpu dukrai Gretai - 25 - eri, ji baigė - VU ekonomikos studijas, ekonomistė, kol kas dar Vilniuje, bet, mamos spėjimu, yra labai didelė trauka į gimtąjį kraštą, kuri, ko gero, ateityje įveiks...

Grįžtame prie medicinos. Rima sako, jog Molėtų ligoninėje dirbti buvo gera iki pirmosios reorganizacijos, kuri tiesiog be jokių kompromisų šioje sveikatos įstaigoje, beje, pirmoje šalyje, uždarė gimdymo, vaikų ligų skyrius... "Devyneri metai ligoninėje prabėgo akimirksniu ir labai liūdna, kad visur viską, net ir medicinoje, lemia pinigai. Anuomet mums iki privalomo naujagimių skaičiaus per metus trūko labai nedaug, kad išliktume, - prisimena Rima. - Pagal save galvojant, kad ir ugniagesiams ne kasdien, laimei, tenka dirbti, bet jie būtinai, kaip ir mes. Pati silpniausia grandis - gimdyvės, kūdikiai - buvo nutolinti nuo pagalbos vietoje, artimųjų. Suprantu, kad niekas nestovi vietoje, vyksta natūrali kaita, bet su medicina susiję sprendimai turi būti labai pasverti, išdiskutuoti su numatymu į ateitį."

O kaip svajonė gauti gydytojos diplomą? Juk vaikai ūgtelėjo, laiko radosi daugiau... "Medicinos studijos iš žmogaus pareikalauja visiško pasinėrimo į jas, aš to sau leisti negalėjau, nes visuomet pirmojoje vietoje mums su Sauliumi buvo ir yra šeima. Kadangi vis tiek norėjau mokytis, pasirinkau Vilniaus universitete socialinių mokslų studijas, kurios lengvesnės, bet man buvo labai patrauklios. Kaip tik tada gavau pasiūlymą ateiti dirbti į poliklinikos Moterų konsultaciją akušere - pagal jau turimą specialybę. Nedvejodam, dirbdama pabaigiau studijas, įgijau so-

cialinio darbuotojo kvalifikaciją..." Rima ir dabar dvi dienas dirba akušere su atvažiuojančia iš Vilniaus gydytoja Jolanta Rimkiene, sakydama, jog ji mūsų krašto moterims yra tikra dovana, gydytoja iš didžiosios raidės - "kad tik ji kuo ilgiau pas mus užsibūtų." Toks pamintijimas užveda naują temą - apie numatomą re-

muose bei šiuolaikiškai organizuojama darba..."

Rima jau daugiau nei 17 metų darbuojasi poliklinikos Psichikos sveikatos centre socialine darbuotoja. Pajuokaujame, kad įdarbintas ir antrasis diplomas. Čia darbas ne mažiau atsakingas ir... pavojingas. Mat tenka dirbti, bendrauti ir priimti



Rima Vencloviėnė: "...Daugelis mums sako, kad baiminamės, reorganizacijai priešingamės dėl gaunamų atlyginimų. Be abejo, ir dėl to, nes mes džiaugiamės, kad esame vertinami, kad dirbame ir užsidirbame, bet nemažiau svarbus darbe ir mikroklimatas..."

organizaciją, kuomet rajono medikų vėl laukia permainingos, nes dvi įstaigos jungiamos į vieną. "Antrą kartą patenku į reformos sūkurį, - sako medikė. - To, kaip mes dabar dirbame, gali bet kas pavydėti. Turime nuostabią direktorę Eglę Bareikienę, darbe jokio streso, psichologinio spaudimo, visi darbai vyksta puikiai, administracijoje esi laukiamas, išklausomas bet koku reikalu, surandami reikiami sprendimai. Dabar jau kuris laikas gyvename nežinioje, kaip viskas susidėlios po jau pradėtos reorganizacijos, kokie bus pokyčiai. Daugelis mums sako, kad baiminamės, reorganizacijai priešingamės dėl gaunamų atlyginimų. Be abejo, ir dėl to, nes mes džiaugiamės, kad esame vertinami, kad dirbame ir užsidirbame, bet nemažiau svarbus darbe ir mikroklimatas. Mūsų įstaigoje jis puikus, koks bus po sujungimo - nežinia, tad nerimui pagrindo yra, nes mes nebuvome išgirsti, kažkodėl proteguojama kita pusė, niekas neatsakė į klausimą, kam griauti tai, kas tvariai sukurta ir puikiai funkcionuoja. Sprendimai grindžiami, jog bus Europos Sąjungos pinigų. Bet jie nėra dideli. Gal tikrai vertėjo galvoti apie tai, kad mūsų ligoninėje reikia kurti stiprų pirmos pagalbos, slaugos skyrius, o terapiniai skyriai netenka prasmės, nes juose nėra gydytojų, juolab, kad ir poliklinika pacientams paslaugas jau teikia na-

įvairios būklės pacientus. Klausima, kaip atsirado šiose pareigose, pašnekovė atvirauja, jog, išėjus iki tol dirbusiai specialistei, tiesiog buvo pasakyta, kad nuo šiol dirbs ji, nes turi diplomą. Tad pasirinkimo kaip ir nebūta. "Atskiras kabinetas, darbas, pradėjau ir įsivažiavau, - šypsosi moteris, prisimindama, jog dvejonų anuomet, gavus tuometinės direktorės Mildos Linkevičienės siūlymą, nebuvo, nors jautėsi gal kiek nedrąsiai. - Žinau, kad visuomet turiu atsarginį variantą, juk galiu dirbti akušere, kurių stinga ir aplinkiniuose rajonuose, Vilniuje, kaip socialinė darbuotoja taipogi rasčiau darbo. Bet dabar šiame kolektyve jaučiuosi komfortabiliai ir įvertinama, todėl negalvoju apie paieškas." Rima išsitaria, jog ji jokio darbo nebijo, gali dirbti ir patį nekvalifikuotą, tačiau svarbu, kad visur išliktumei padoriu žmogumi. "Nesuprantu aš žmonių, kurie daugybę metų yra Užimtumo tarnybos sąrašuose ir "dirba" už pašalpas, neturėdami jokios motyvacijos save realizuoti veikloje, - kalba moteris, kuri ir šeimos versle turi savų įsipareigojimų, yra molėtiškiams ir krašto svečiams žinomas kavinės "Vilkasalė" direktorė. - Valstybės politika bedarbių atžvilgiu yra ydinga. Žmogus turi dirbti, o ne metų metus tenkintis išmoka. Gal todėl sudėtinga surasti norinčius dirbti kad ir nekvalifikuotą darbą. Susiduriu su reikalavimu iš karto mokėti

nemažiau "tūkstančio". Atvirai pasakius, komandos formavimas tam pa nemenku iššūkiu visiems darbdaviams..."

Sauliaus Venclovo jau beveik prieš trisdešimtmetį įsuktas šeimos verslas išaugo. Iš pradžių parduotuvėlė, paskui - mini baras, tada - kavinė, tuomet, norintiems didesnių sambūrių - pokyliams skirtos salės, prie jų - apgyvendinimui patalpos... Sūnus ėmėsi šiltnamių, kuriuose užauginamos daržovės patenka į "Vilkasalės" patiekalų meniu - viskas auginama kaip sau, ekologiškai ir labai atsakingai - nuo pat daigelių: žalumynai, paprikos, baklažanai, agurkai, pomidorai, čiliukai ir t.t. Pajuokaujame, kad čia viskas sava - ir žuvis, ir mėsa, ir daržovės, net ir savų bičių turima, o ir žmonės dirba vietiniai. Rima sako, jog yra darbuotojų, kurie "Vilkasalėje" dirba nuo pat jos įsteigimo, kuo šeiminiškai labai didžiuojasi - vadinasi, puoselėjamas atsakingas verslas. Pašnekovė šypsosi - "Saulius norėjo įstaigėlės, kur žmogus galėtų maloniai ir komfortiškai, gražioje aplinkoje išgerti kavos su pyragaičiu, užkąsti, o išaugta iki daug didesnio verslo ir dar turi idėjų bei polėkio. Sykiaus galvoju, kad gal jau gana, reikia sau pagyvent, bet jis - mūsų šeimos variklis, idėjų generatorius, dar ir vaikų palaikomas, sūnus perėmė labai daug ūkinių funkcijų, darbą su užsakovais, prekių tiekėjais. Tad visi iriamės į priekį."

Toks pasidalijimas šeimos idile versle padiktuoja klausimą - "Esate laimingi tėvai, nes vaikai grįžta dirbti ir gyventi į namus, kuriasi ir planuoja čia savo ateitį?" Rima šypsteli - "Laimingi, vadinasi, nepadarėm klaidų, gerai auginom, vaikai turi įskiepytą meilę gimtam kraštui, atlanda čia privalumus, jaukumą, patogumą..."

Visgi knieti sužinoti, ką socialinė darbuotoja veikia Psichikos sveikatos centre. Pašnekovė sako, jog tai nėra patogus ir lengvas darbas, kaip ir visų medikų, kurių darbas - atiduoti save, kad kitam būtų geriau. "Atstovauju mūsų pacientams teismuose, juk dalis nepakaltinamų, tenka parengti dokumentus dėl neveiksnumo, tam tikrų ligų, sutrikimų, paruošti išvadas. Darbingumas, neįgalumas, dalyvumas - tai dokumentų parengimo priežastys, jų prireikia ir vaikams, ir suaugusiems, kaip ir dėl specialiųjų poreikių, slaugos, - vardija Rima. - Manote, kad mūsų centre mažai pacientų? Deja, tokių žmonių, kuriems reikia mūsų pagalbos, konsultacijų, atstovavimo, darbo užimtumo ir savipagalbos ar socialinių įgūdžių ugdymo grupėse, yra daug. Ar jaučiuosi saugi? Ne visada, bet juk nebūnu viena. Tiesa, yra buvę atvejų, kai reikėjo kvieštis pagalbą... Žmogus ateina pas psichiatrą ieškoti pagalbos. Būna atvejų, kai pamatai, kad pas jį ne psichinės, o socialinės problemos - prarado šeimą, neteko darbo, nesiseka gyvenime, pasiėmė kreditų ir pan., kas lėmė socialinį nesaugumą, sukūrė visą eilę problemų, kurios lėmė nemigą, depresiją... Išsikalbi, "išvelki" žmogų iš problemų rūbo, duodi

patarimų ir matai, kad jis šviesėja, jaučiasi geriau. Tuomet pamatai savo darbo prasmę, suvoki, kiek daug gali nuveikti išklauses, pasidalinęs, pataręs..."

Darbas, verslas, įsipareigojimai, siekis kelti kvalifikaciją - ar dar lieka laiko sau? Moteris atvira, anot jos stiprybė yra jos aplinkoje, kur supa žmonės - kolegos, šeima, kuria labai džiaugiasi... Laisvalaikiu mėgsta pasinerti į istorines arba darbui reikalingas psichologines knygas, būna, kad pasiima kokį romaną, pavasariais ar vasaromis - gėlės sodyboje, prie namų, prie "Vilkasalės" - tai ne darbas, o hobbis, suskumbama į pagalbą šiltadaržiuose sūnaus šeimai - savotiška relaksacija, traukia grybais ir uogomis miškas, namuose yra augintinių, randama laiko susukti į renginius ne tik rajone, bet ir sostinėje ar kur kitur. "Pripažįstau - kur beišvažiuotume, kur bebūtume, bet labiausiai traukia namai, čia geriausia, - sako Rima. - Gal mes tos prierašios kartos atstovai? O ir kur rasi geriau - prieš kurį laiką skridome oro balionu virš mūsų Mindūnų. Ežerai, miškai, žaluma, kalvelės - viskas tikra." O kaip šeimoje sukurti darną, kuri jau ketvirtą dešimtį sieja, būnant tokių skirtingų veiklų, bet turint verslą, kuriame būna visko? Anot Rimos, receptas darnai paprastas - darbinis reikalas reikia palikt už namų durų, o santykiuose - kompromiso paieška. "Nuomonės gali, netgi turi, nesutapti, bet menas mokėti nusileisti, susidėlioti mintis, - kalba pašnekovė. - Mes su kolege Rūta dažnai matome, kaip dėl nepakantumų, nemokėjimo kalbėtis, nenoro nusileisti kenčia šeimos, vaikai. Mokome kompromisų paieškos. Reikia tik noro bent šiek tiek keistis, mokytis." O kas pačią Rimą skatina nesustoti, mokytis, tobulėti? Sako, kad iš prigimties yra labai smalsi, visada gerai mokėsi, išliko siekis išbandyti save ir pasakyti, jog aš galiu. "Jeigu nedirbčiau poliklinikoje, tikrai būčiau radusi, kur save realizuoti, - priduria moteris. - Aš gal pagal mamą. Ji būdama pensijoje dar daugiau negu dešimtmetį dirbo, nes neįsivaizdavo savęs be veiklos. O ji juk mus, tris dukras, tėčiui anksti žuvas, išaugino. Jaunėlė dabar dirba Sveikatos apsaugos ministerijoje, o vyresnėlė - Ukmergėje finansininke. Gražų pavyzdį mums visuomet rodė ir Sauliaus tėvai, kurie pasižymėjo darbštumu."

Paklausta, ar yra laiminga, Rima vėlgi kukliai šypsosi: "Kai darbe susiduri su situacijomis po netekčių, su ligomis, nesutarimais, išgyvenimais, suvoki, koks esi laimingas. Aš turiu artimuosius, kurie šalia, savo šeimą, kurioje jaučiuosi saugi ir mylima, galiu apkabinti mamą, turiu darbą, nenustojau svajoti ir planuoti, visame kame lydi vyras, ar gali būti nelaimingas? Vertinu tai, ką turiu, ką gyvenimas dovanoja, kad esame sveiki, tad esu laiminga. To linkiu ir kitiems, primenant, jog vertinti reikia tuomet, kai turi, o ne tada, kai netenki, santykius reikia puoselėti, mokėti vienas kitą pradžiuginti, juk gyvename tokiu sudėtingu metu..."

PRENUMERUOKITE "VILNĮ" KOVO MĖNESIUI. SUTIKIME PAVASARĮ KARTU. TIK "VILNYJE" MŪSŲ KRAŠTO NAUJIENOS, PAŽINTYS, POKALBIAI, NUOMONĖS, - GYVENIMAS... PATOGIAUSIA PRENUMERUOTI REDAKCIJOJE - Į NAMUS ATNEŠ LAIŠKININKAS - TEL. 865244882 DRAUGAUKIME

KAS VYKO 1974-AISIAIS?

(Tęsiame rubriką, kurioje - kelionė laikraščio puslapiams senuose jo komplektuose) SODYBŲ TUŠTĖJIMO METAS. "Valstybei ir ūkiams teikiant visokeriopą paramą iš vienkiamų besikeliančioms šeimoms, 1967-1974 metais mūsų respublikos kaime pastatyta 51 tūkstantis individualių ir kooperatinių gyvenamųjų namų, panaikinta 37 tūkstančiai vienkiamų. (...) Pirmiausia siūloma iškelti gyventojus iš apkeistų ir netinkamų gyventi vienkiamų, kurie yra arti didesnių kelių, poilsio ir turizmo zonų. Gyvenvietėse tikslinga plačiau persodinti iš melioruojamų plotų atvežtus medžius ir dekoratyvinius krūmus. Įgyvendinant žemėtvarkos ir melioravimo projektus, nutarimas reikalauja stropiai analizuoti želdinių vertę landšaftui ir išsaugoti atskirus vertingus medžius ir giraites." (Iš ELTOS pranešimo 1974 m. gruodžio 24 d.)

LIETUVIŠKOS GĖLĖS. Jos buvo labai vertinamos. "Į lėktuvą, skrendantį šalies sostinė, kiekvieną mėnesį pakraunama Panerio tarybiniam ūkyje išaugintų gėlių. Jos siunčiamos Liaudies ūkio pasiekimų parodai. Agronomės J. Rugytės vadovaujama gėlininkų išaugintos kalijos, gerberos, gvazdikai surinko daugiausia - dešimt balų ir apdovanoti TSRS LŪPP pirmojo laipsnio diplomu." Tarptautinėje gėlių parodoje "IGA - 74", kuri buvo surengta tuometinėje Vokietijos Demokratinėje Respublikoje, Erfurte, lietuviški gvazdikai pelnė aukso medalį. (Iš ELTOS pranešimo 1974 m. gruodžio 24 d.)

TELEVIZIOJE. Gruodžio 12 d. laikraštis "Pirmyn" pranešė, kad televizijos žiūrovai, ypač molėtiškiai, stebėjo " laidą apie Molėtų observatoriją, jos perspektyvas ir Lietuvos astronomų stebimus galaktikų objektus. Laidos metu buvo parodytos naujojo teleskopo nuotraukos ir schema, kaip po kelių metų atrodys Molėtų observatorija ant Kaldinių kalno, kai bus pastatytas didžiausias Pabaltijyje teleskopas." APIE KELIĄ. Gruodžio 12 d. pilietis M. Putinas rašo rajono laikraščiui. "Keliu Alanta -Utena per Pakalnius pravažiuoja daug mašinų. Tačiau šis kelias - duobė prie duobės. Greideris šiame kelio ruože pravažiavo tik pavasarį. Įdomu, ką veikia du kelio meistrai, gyvenantys Alantoje ir Vastapuose?"

KAS VAŽIUOS Į DAINŲ ŠVENTĘ? Gruodžio 10 d. buvo pa-

skelbta, kad į 1975 m. respublikinę Dainų šventę po vykusios apžiūros vyks jungtinis "Aušros" ir Čiulėnų kultūros namų moterų choras (vadovė A. Reinytė), Balninkų kultūros namų mišrus choras (Vadovė V. Paukštienė).

LAIŠKANĖŠYS. Lapkričio 23 d. apie spaudos platinimą rašo D. Almintienė, pasakodama apie Balninkų laiškinką S. Rakauską. "Jo aptarnaujamų kiemų gyventojai užsiprenumeravo virš 500 egzempliorių įvairių spaudos leidinių. Vidutiniškai vienam kiemui tenka 6,25 egz. Štai A. Pusvaškis užsiprenumeravo net 9 spaudos leidinius, B. Rakauskas - 8."

GATVĖ. Lapkričio 7 d. L. Šukevičiaus užfiksuota, kaip Giedraičių darželinukai su auklėtoja Stase Semionoviene eina pasivaikščioti nauja gatve Giedraičiuose, palei abiejose pusėse išsirikiavusius komunalinius ir individualius namus. Gatvė dar neįvardinta, bet pasakyta, kad "su visais patogumais butus gauna penkiolika t. ūkio dirbančiųjų šeimų."

PARODA. Lapkričio 7 d. Pirmąkart Molėtuose vyksta profesionali dailės darbų paroda. "Molėtų kultūros namuose nėra salės dailės kūriniams eksponuoti, todėl išrankesnis žiūrovas gali pasigesti darnesnės ekspozicijos. Antra vertus, nuoširdžiam dailės mylėtojui ne taip svarbu, kaip atrodo visa ekspozicija. Gal svarbiau kas kita: kad tokia paroda įvyko nedidelio rajono centre."

GYVENTOJŲ ŽINIAI. Lapkričio 5 d. Rajono vartotojų kooperatyvas informavo, kad pramoninių prekių parduotuvės lapkričio 5-6 d. prekiaus iki 20 val., o prieššventinėmis dienomis bus išplėsta prekyba dovanomis, suvenyrais, trikotažu, drabužiais, avalyne ir kt. prekėmis. Kavinės patalpose organizuojama indų ir buitinių prekių paroda-pardavimas. Valgyklos "Molėtai" patalpose vyks konditerijos-kulinarijos gaminių paroda-pardavimas, o restorano "Molėtai" darbo laikas lapkričio 5-6 dienomis prailginamas 1 valanda.

KINO TEATRE. Kino mėgėjai informuojami apie Molėtų kino teatre demonstruojamus tarybinės ir užsienio gamybos filmus. "Vėl į ekraną išleista nauja kopija, Mosfilmo gamybos juosta "Kaukazo belaisvė, arba nauji Šuriko nuotykių". Ši juosta bus demonstruojama mėnesio pradžioje."

no" komanda, savaitgalyje nerungtyniavo. O kitas rungtynes molėtiškiai žais šeštadienį išvykoje. Jų varžovais bus antrą vietą (16/1) turnyrinėje lentelėje užimanti Birštono "Milasta" komanda.

PATS METAS prenumuoti "Vilni" kovo mėnesiui. Patogiausia tai padaryti redakcijoje (atneš laiškinninkas) Tel. 865244882

DRŪTAI

Molėtiškis aktorius - apdovanotas Berlyno kino festivalyje

Lietuvos kino centras pasidalijo informacija, kad pirmadienį įvykusioje iškilmingoje apdovanojimų ceremonijoje tarptautiniame Berlyno kino festivalyje (Berlinale - Berlin International Film Festival) buvo apdovanoti dešimt perspektyviausių aktorių iš Europos, tarp kurių - lietuvių aktorius, mūsų kraštietis Džiugas Grinys. Kelią į "European Shooting Stars" programą Džiugui atvėrė Rimanto vaidmuo Igno Miškinio filme "Pietinia kronikas", kuris sukurtas

Avarinė tarnyba, nepaisant skeptikų vertinimo, pasiteisino ir reikalinga plėtros

(Atkelta iš 1 psl.)

būna išvykę iš namų. Taip nutiko ir minėtoju atveju... Todėl avarinėje tarnyboje darbuojasi žmonės, kurie bet kuriuo metu iš karto gali vykti į įvykio vietą. Nors ir anksčiau reaguodavome į gyventojų pranešimus, bet dabar turime darbuotojus, kurių darbas beveik 100 proc. yra skubi pagalba. Kita vertus, kitokio darbo jiems nelabai ir galima skirti, nes gavus pranešimą reikia iš karto vykti, o ne, tarkime, pabaigti atlikti darbus. Už avarinę tarnybą mokėtis visiems daugiabučių namų gyventojams vienodas - 0, 041 Eur už vieną kvadratinį metrą. Anksčiau, iki 2020 metų, gyventojai mokėjo eksploatacijos mokesť, kuris vėliau buvo pervadintas į techninės priežiūros, kurią sudarė smulkūs remonto darbai, mokesť. Šio mokesčio nebelikus, radosi avarinė tarnyba, už kurios paslaugas jau mokama kas mėnesį. Nors dauguma molėtiškių, gyvenančių renovuotose namuose, ir mano, kad kai namas renovuotas, jokių bėdų nenutiks, todėl mokesťis gal ir nelabai didelis, mokamas veltui, Petras Grainys turi atsakymą: "Namai renovuoti, bet vamzdynai, elektros instaliacija - ne. Be to, būna gedimų ir santechninėje įrangoje, o dažniausiai iš jų - la-



Anot Petro Grainio, net ir patiems didžiausiems skeptikams, sakiusiems, kad avarinė tarnyba nereikalinga, nes jų name "viskas renovuota", teko patiems kreiptis pagalbos

šantys radiatoriai, įvadiniai vandentiekio čiaupai. Nereikia pamiršti, kad daugiabučiuose namuose daug bendrų sistemų, kuriose bet koks gedimas gali palikti be vandens ar elektros ir kelis butus, ir vi-

są namą..." Ilgametis UAB "Molėtų švara" darbuotojas šypteli, kad net ir patiems didžiausiems skeptikams, sakiusiems, kad avarinė tarnyba nereikalinga, nes jų name "viskas renovuota ir nieko nenutiks", teko patiems kreiptis pagalbos dėl užsikimšusios kanalizacijos... Tai pati dažniausia avarinė tarnybos kvietimo priežastis. Kaip pastebi Petras Grainys, dažnai užsikemša virtuvės kanalizacija, bėdų būna rūsiuose, kur, tarkime, iššovus vadinamajai aklei, apsemiami rūšiai ir t.t.

Anot Daugiabučių namų administravimo tarnybos vadovo, avarinę tarnybą reikia didinti, tačiau tokiu atveju reiktų didinti ir tarifus, o tam turi pritarti gyventojai... Įprastai avarinė tarnyba gauna per dieną po 4-5 iškviatumus, bet būna ir tokių dienų, kai

skubios pagalbos prireikia per dešimt kartų per dieną. Įprastai į avarijos vietą, atsižvelgiant į jos rimtumą, stengiamasi atvykti per 10-30 minučių.

"Vilnius" informacija

Trečias etapas gausus apdovanojimais

Praejusią savaitę Panevėžio manieže įvyko tradicinės Jaunučių ir vaikų "Aukštaitijos taurė 2024" lengvosios atletikos varžybos. Tai puikus kasmetinis projektas, šiemet rengiamas jau 24 kartą, o varžybos vyksta penkiais etapais, kuriuos vykdo Biržų, Joniškio, Kėdainių, Kupiškio, Molėtų, Pakruojos, Panevėžio, Pasvalio ir Utenos sporto mokymo įstaigos. Praėjusią savaitę vykusiam Pasvalio-Kupiškio etape Molėtų sporto centrui atstovavo keturiolika bėgikų. Pirmieji prie starto linijos stjo trumpų distancijų bėgikai. Vaikų 201 m.g. ir jaunesnių amžiaus grupėje Ignė Liubertaitė 60 m nubėgo per 9,28 sek. ir užėmė 7 vietą, pagerino savo asmeninį rezultatą, o Eglė Petrauskaitė (9,78 sek.) rezultatas buvo 17 vieta. 200 m distancijoje šį kartą Elija Osipovičiūtė ir varžovė iš Panevėžio komandos parodė vienodą laiką 28,19 sek. ir tik viena tūkstantą sekundės pirmoji vieta buvo skirta Elijai. Emilija Konopackytė 200 m bėgime finišavo 16 vietoje (34,46 sek.) ir pagerino savo asmeninį pasiekimą. 500 m distancijos bėgime dalyvavo Rugilė Smilgytė, Emilija Purlytė ir Rytis Kraujalis. Rytis distanciją įveikė per 1.37,45 sek. finišuodamas antroje pozicijoje, pagerindamas savo re-



Trenerė su savo auklėtiniais, garsinančiais kraštą sportiniais laimėjimais

zultatą. Rugilė puikiai kovojo savo užbėgime, finišuodama pirmoji. O tai jai garantavo antrąją bendrąją vietą. Emilija Purlytė trasą įveikė per 1.52,07 sek. ir užėmė 9 vietą. 2009-2010 m. g. amžiaus grupėje Joringis Girskas 60 m atkarpą prabėgo per 8,52sek. (10 v.). Šauniai pasirodė Karolis Tamaševskis. Stovėdamas prie starto linijos Karolis buvo nusiteikęs laimėti 800 m bėgimą. Jau nuo pirmų bėgimo metrų jis toli paliko savo varžovus, nesunkiai įveikė distanciją per 2.28,45 sek. iškovodamas pirmąją vietą ir įvykdydamas III suaugusių atskyrio kvalifikacinius reikalavimus. Merginos Ida Jensen Bu-

chard ir Deina Nariūnaitė startavo 600 m distancijoje. Ida iškovojė ketvirtąją vietą 2.04,12 sek., o Deina parodė 2.17,95 sek. laiką ir gerino savo asmeninį rezultatą. Paskutinėse varžybose stjo 200 m distancijos starto linijos stjo jaunučių amžiaus bėgikės. Ugnė Piragytė parodė 34,94 sek., (18 v.) laiką, o Emilija Kadūnaitė prabėgo per 36,68 sek.

Po šių startų bėgikai nusiteikę toliau rengtis kitiems "Aukštaitijos taurė 2024" etapų startams, o svarbiausia - lengvosios atletikos čempionatams.

Gailutė KELIUOTIENĖ, trenerė

TRUMPAI

VILKAI. Praėjusią savaitę Molėtų rajone buvo sumedžiotas trečias vilkas. Jį tykojant sumedžiojo Suginčių medžiotojai. Vasario pradžioje vilkų medžioklė buvo sėkminga arioniškiams medžiotojams, pernai gruodyje vilką sumedžiojo Skudutiškio medžiotojai.

NEBLAIVŪS VAIRUOTOJAI. Dėl neblaivių vairuotojų policijos pareigūnai pradėjo du ikiteisminius tyrimus. Suginčių seniūnijoje sustabdyto automobilio "Opel" 27 metų vairuotojui nustatytas daugiau negu pusketvirtos promilės - 3,68 prom. girtumas. Čiulėnų seniūnijoje 37 metų automobilį "VW Passat" vairavusiam vyrui fiksuotas 2,43 prom. neblaivumas.

RUNGTYNĖS SU LYDERIAIS. Nostra.lt - RKL čempionate B diviziono A grupėje rungtyniaujanti ir su 11 pergalių bei 8 pralaimėjimais užimanti penktą vietą Molėtų "Ežerū-

mas spektaklis, kaip tiek teksto išmokti. Rolandas Kazlas, mano kraštietis, taip pat aktorius. Žiūrėjau jo "Nekenčiu reklamos" skečus. Galvojau, kad irgi kažkokiais panašiais dalykais galėsiu užsiimti ir gerai leisiu laiką. Skaitykite: <https://www.15min.lt/kultura/naujiena/kinas/shooting-stars-ivertintas-aktorius-d-grinys-apie-neplanuota-keliai-teatra-ir-rimanto-vaidmeni-filme-pietinia-kronikas>.

SKELBIMAS APIE ŽEMĖS, SKIRTOS NAUJIEMS MIŠKAMS ĮVEISTI, PIRKIMĄ	
Perkančiosios organizacijos rekvizitai: pavadinimas, kodas, pašto adresas, telefono numeriai, elektroninio pašto adresas	VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioninis padalinys, įmonės kodas 132340880, adresas: Vilniaus g. 101, Anykščiai, tel. Nr.: 8 381 58577, el. p.: anyksčiai@vmu.lt
Nekilnojamojų daiktų paskirtis, pavadinimas ir pageidaujama nekilnojamojų daiktų buvimo vieta, pirkimo būdas	Perkama žemė, skirta naujiems miškams įveisti. Pageidaujama žemės sklypo buvimo vieta: perkančiosios organizacijos administruojamoje teritorijoje – vienoje iš šių Anykščių, Utenos, Molėtų savivaldybių kadastrinių vietovių. Pirkimas vykdomas skelbiamų derybų būdu.
Pasiūlymų ir nekilnojamojų daiktų dokumentų pateikimo terminai (ne trumpiau kaip 25 dienos nuo skelbimo paskelbimo dienos)	Pasiūlymus su parduodamos žemės dokumentais galima teikti iki 2024 m. kovo 22 d. Jei kandidato pasiūlymas ir parduodamos žemės dokumentai gaunami pasibaigus perkančiosios organizacijos skelbime nustatytam terminui, šie dokumentai gražinami juos pateikusiame kandidatui, išskyrus atvejus, kai pasiūlymai pateikiami elektroninėmis priemonėmis.
Interneto adresas, kuriuo pasiekiami pirkimo dokumentai	VĮ Valstybinių miškų urėdijos interneto svetainėje www.vmu.lt skyriuje „Administracinė informacija“, „Skelbimai“, „Žemės, skirtos naujiems miškams įveisti, pirkimai“.
Kita svarbi informacija.	Asmuo palaikantis ryšį su kandidatais: vyr. miškininkas Kęstutis Bilbokas, tel. 8 686 86302, el.p. kestitis.bilbokas@vmu.lt

VIŠTAITĖS!

Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio (Kaišiadorių r., Žasliai) jaunomis, vakcinuotomis 4 - 5 mėn. įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, margomis, baltomis) DOMINANTE veislės, Legbarų (deda žalius kiaušinius) ir Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis. Pristatome. Tel. užsakymams: 8612 17831, 8611 51770

1 kv. cm reklamos
"Vilnyje" -
0,40 Eur + PVM

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
Tel. 8670 14353

TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame.
Tel. 8666 08890

Ekavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.
Tel. 8600 69022

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

PIRČIŲ, SAUNŲ ĮRENGIMAS IR KITI STATYBOS DARBAI. TEL. 8648 27575

Stogai, vidaus ir lauko statybos remonto darbai.
Tel. 8675 17233

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

PLYTELIŲ KLJAVIMAS, GLAISTYMAS, DAŽYMAS.
Tel. 8603 59384

MALKŲ PJOVIMAS IR SKALDYMAS SU MALKASKALDE.
Tel. 8600 28217

GEALAN
INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

REIKALINGA

Darbai kietų baldų įmonėje Vilniuje (Riešėje) REIKALINGI baldų surinkėjai, montuotojai. KONTAKTAI: info@saltum.lt, tel. +370 608 44489 Dirbame nuo 7 iki 16 val.

UAB "Langvija" REIKALINGAS medienos pjovimo staklių operatorius.
Tel. 8652 37647

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrastatybiniai darbai.
Tel. 8698 05251

KREISEL
Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“
darbu gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų r., skubiai ieško: **OPERATORIAUS (-ės)**
Darbo aprašymas:
• Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
• Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
• Kitų darbo funkcijų vykdymas.
Reikalavimai kandidatui:
• Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
• Mokėjimas dirbti autokrautuviu ir/arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas.
Bendrovė siūlo:
Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 800 Eur iki 1100 Eur į rankas), visas būtinas darbo priemones.
Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

SAULĖS KONTROLĖ
ROLETAI ŽALIUZĖS TINKLELIAI
VASARIO NUOLAIDOS SU KODU – ŽIEMA24
* 15 % roletams DIENA/NAKTIS;
* 15 % TINKLELIAMS nuo vabzdžių;
* 10 % klasikiniams roletams.
Matavimas ir konsultavimas – NEMOKAMAS
Jūsų patogumui atvyksime su katalogais. Susisiekite tel. 868239400 ir sutarsime matavimo laiką

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos informuoja, kad 2024 m. kovo 18 d. 13 val. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (V) nuotoliniame posėdyje bus svarstomi: Balninkų senųjų kapinių (47372), Molėtų r. sav., Balninkų sen., Balninkų mstl., Čivylių kaimo senųjų kapinių (u. k. 26859), Molėtų r. sav., Suginciu sen., Čivylių k., nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektai dėl apsaugos suteikimo ir apskaitos duomenų tikslinimo.
Su nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktų projektais galima susipažinti: <https://dangulyis.kpd.lt/index.php/s/cw/WbRSLACPrejTf>

TRUMPAI

vyko PAIEŠKA. Pirmadienio vakarą policijos pareigūnams buvo pranešta apie neaiškiais aplinkybėmis dingusį 46 metų molėtiškį. Pradėjus ikiteisminį tyrimą bei operatyvią pradingėlio paiešką, vyras rastas gyvas ir sveikas už keliolikos kilometrų nuo Molėtų.

DRŪTAI

Dėl VLADO SAKALAUŠKO mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Zonę, sūnus Evaldą, Liudą ir visus artimuosius.
Ona ir Jonas Bareišiai

Nuoširdžiai užjaučiu Molėtų ligoninės slaugytoją Reginą Guobienę dėl brolio mirties.
Inga Umbrasaitė

Skaudžios netekties ir gilaus sielvarto valandą nuoširdžiai užjaučiame Reginą Guobienę dėl brolio mirties.
Molėtų ligoninės kolektyvas

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Tariame pačius nuoširdžiausius užuojautos žodžius Valerijai Šadeikienei dėl sūnaus ALVYDO mirties.
Buvusios švietimo skyriaus bendradarbės

Kažin ar mūsų žodžiai paguos, nuramins... Jie gal tik tyliai primins, kad esame kartu šią sunkią netekties ir liūdesio valandą. Dėl brangaus brolio ALBINO ALEKSIEJŪNO mirties nuoširdžiai užjaučiame seserį Anelę, brolių Vytautą ir visus artimuosius.
A.Šutienė, S. Nariūnienė, S. Šilinskienė, M. Šukevičienė, O. Mackevičienė, S. Genienė

Tariame pačius nuoširdžiausius žodžius šeimos gydytojui V. Mickevičiui, Suginciu klebonui A. Baltuškonui, giesmininkei J. Žalalienei, E. Rinkevičiaus duobkasiams, kavinės "Gerugnė" darbuotojams, Etnografinės sodybos vadovybei, bendradarbiams, kaimynams, giminėms, draugams, kurie buvo kartu, pagerbė malda, gėlių žiedais, nuoširdžiais užjautus žodžiais ir padėjo palydėti į amžinojo poilsio vietą mylimą Mamą DANUTĘ MACIULEVIČIENĘ.
Tegul ilsisi ramybėje, likdama mūsų širdyse.
Sūnus Dainius ir dukra Ramunė su šeima

Meistras gamina laiptus, duris, visų tipų baldus iš medienos.
Tel. 8615 45845

"Vilnies" redakcijai REIKALINGAS korespondentas.
Tel. 8 652 49550

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽASIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIRTADIENĮ, prekiausime „DOVAINONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žasiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginciai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.
Tel.: 8633 53513, 8633 88803

SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR! UŽSAKYKITE DABAR, PRADĖKITE MOKĖTI PAVASARĮ! Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Feliksnavis, Buitėka, Traidenis, August, Švaistė, Biomax ir kt.) GAMINTOJŲ KAINOMIS Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai 10 METŲ GARANTIJA GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI! Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje DIRBAME IR SAVAITGALIAIS TEL.: 8686 80106

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Neries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt
KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
a/s Luminor bankas
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena
Tiražas 1435 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ! Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.

Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-615)49710

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė
Brangiai perka buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mėsūnų galvijų prieauglį iki 400 kg Sveriamo, atsiskaitome vietoje.
Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

UM
UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

ĮMONĖ PERKA sodybą, namą, žemę ar mišką vaizdingoje vietoje su daugiau žemės. Lauksime pasiūlymų. Žinantys siūlykite, atsilyginsime. Mokame geriausią kainą. Tel. 8680 84444

Geriausią kainą superkame įvairių markių automobilius, motociklus. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Tel. 8622 43241

MSK "Aukštaitijos šilas"



El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

PERKAME:

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

Tel. Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista).
IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566,
861045442

aldaspat@gmail.com

UAB "Covallus" PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

Tel.: 8645 01501, 8685 25771

ãgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.

Tel.: 8687 21828, 8675 95128

BRANGIAI PERKA MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, neatidalinatas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus.

Tel.: 8644 55355, 8660 66466

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka

MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI

visoje Lietuvoje

GREITAS ATSISKAITYMAS

Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto.

Tel. 8 653 33 338,

el. p. girtexuab@gmail.com

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS

• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.

• Mokame PVM.

• Pasimame patys.

Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

UAB "RASKAFAS" PERKA

ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽI-

NINGAISVERIA. MOKA PVM.

Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai"

PERKA veršelius.

Tel. 8640 17516

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.

Tel. 8645 01501

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Perkame įvairių mišką. Gali būti jaunuolynai arba iškirsti.

Tel. 8666 85855

Pirkčiau sodybą/sklypą. Iki 90 km atstumu nuo Vilniaus. Gali būti apleista. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8600 65995

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8672 05341

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvoje brangiausiai perka miškus - brandžius, jaunos, iškirstus. Galime mokėti iki 20000 €/ha. Žemės sklypus ir apleistas žemes, senas sodybas. Atsiskaitome iš karto.
Tel. +370 687 56029

PARDUODA

PARDUODA maistines bulves: Vineta, Adora, Tornado, kopūstus, burokėlius, cukinijas, moliūgus, morkas, svogūnus, juodus ridikus. Atveža.
Tel. 8678 26552

Parduodu įvairias malkas: skaldytas ir kaladėlėmis. Kaina nuo 40 €/1 erdm., įvairius grūdus.
Tel. 8650 78206

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiuojamas, iki Molėtų miesto 6 km. Puki vieta statyboms.
Tel. 8652 44881

Parduodu skaldytas malkas. Turiu sausų. PERKU mišką.

Tel. 8698 29084

Parduodu rotacinę šienapjovę. DOVANOJU 4 metų šunį.

Tel. 8618 24672

Parduodu maistines, sėklines, pašarines bulves. Atvežu.

Tel. 8626 30192

Parduodu džiovykloje džiovintas viengubo pjovimo uosio diles. Mediena 20 metų laikyta patalpoje.

Storis - 6 cm, ilgis - 3 m, 1,3 m³. Kaina - 750 €. Tel. +370 616 94114

Parduodu nebrangiai naudotas baldus, šaldytuvą, šaldiklį.

Tel. 8618 15261



Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!



GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

✓ Kasame tvenkinius

✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą

✓ Nuomuojujame įvairią techniką

+370 699 54 762

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ

MOLSETOS PREKYBA

Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt
+370 652 22 214

Parduodame lietuvišką kiaulių skerdeną (svilinta, kaina nuo 3,6 €/kg, puselės svoris - 50-60 kg. Atvežame. Tel. 8607 12690

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.
Tel. 8676 82388

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodu statybinę medieną (1 m³ - 260 €), skaldytas malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS
TEL. 8 671 75211



Parduodu avienu, sausas malkas kaladėlėmis (beržas, juodalksnis), MTZ galinius ratus, GAZ-53 ratus, tralą rulonams vežti.
Tel. 8673 67488

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

PARDUODU rotacinę šienapjovę. DOVANOJU 4 metų šunį.

Tel. 8618 24672

Parduodu maistines, sėklines, pašarines bulves. Atvežu.

Tel. 8626 30192

Parduodu džiovykloje džiovintas viengubo pjovimo uosio diles. Mediena 20 metų laikyta patalpoje. Storis - 6 cm, ilgis - 3 m, 1,3 m³. Kaina - 750 €. Tel. +370 616 94114

Parduodu nebrangiai naudotas baldus, šaldytuvą, šaldiklį.

Tel. 8618 15261

NUOMA

Ūkininkas IŠSINUOMOJA žemę. Moku nuo 150 €/ha. Galimas avansinis mokėjimas.
Tel. 8671 38399

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių butas (I aukštas) Molėtų mieste.
Tel. 8606 63656

IŠNUOMOJAMAS 1 kambario butas Mechanizatorių g., Molėtuose. Kaina-235 € + komunaliniai mokesčiai.
Tel. +370 614 31235

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Statybinio laužo, akmenų, įvairių pastatų smulkinimas nuo 3 €/m³.
Tel. 8686 43657

Namų dažymas, fasadų šiltinimas, armavimas, dekorų dėjimas. Laiptinių dažymas.
Tel. +370 605 02472

Aelita Šikšnienė informuoja, kad atlieka kadastrinius matavimus.

1. Žemės sklypo projektinis Nr. 782-3, esančio Gaigalų k, Alantos sen., Molėtų rajone, besiribojančio žemės sklypo kad. Nr. 6254/0001:0131 (Karalinavos k., Alantos sen., Molėtų rajone) bendrasavininkio D. A. arba jo įgaliotą asmenį prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g. 46 (II a), Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo. Papildoma informacija telefonu 8614 98059, el. paštu: ak711010@gmail.com